1 / 2

第８回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１１月９日（水） １４：００～１５：３５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

（委員）

小間学長、柚原副理事長、小林副学長、中村理事、小林システム科学技術学部長、佐藤

生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、飯島木材高度加工研究所長、水

野教授、谷内教授、吉澤教授、高橋教授

（オブザーバー）

佐藤理事、吉﨑監事、野田参与

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ 秋田県立湯沢翔北高校専攻科とシステム科学技術学部との連携に関する秋田県教育委員会

との協定書等（案）【教育本部】

「秋田県立大学システム科学技術学部と秋田県立湯沢翔北高等学校専攻科との連携に

関する秋田県立大学と秋田県教育委員会の協定書（案）」、授業の実施に関する覚書（案）

等の説明があり、了承した。

２ 動物実験等の実施に関する規程の制定【研究・地域貢献本部】

「研究機関等における動物実験等の実施に関する基本方針」の遵守のため、動物実験等の

実施に関する規程を整備することについて説明があり、了承した。

３ 教員の人事【総務本部】

１）総合科学教育研究センター教員（英語）の募集

英語の教員（准教授あるいは助教１名）の募集について申し立てがあり、了承した。

２）システム科学技術学部（電子）の客員准教授招聘

電子情報システム学科客員准教授招聘について申し立てがあり、客員として招聘す

ることを了承した。

2 / 2

【報告】

１ 総合科学教育研究センター教員（英語）の退職【総務本部】

総合科学教育研究センター准教授の退職について報告があった。

２ 「第１５回木の建築フォラム／能代」の共催【研究・地域貢献本部】

「第１５回木の建築フォラム／能代」の共催及び平成２３年度学会等開催支援採択済み

の旨報告があった。

３ 「第８回科学フェスティバル」の共催【研究・地域貢献本部】

「第８回科学フェスティバル」の共催について報告があった。

４ 秋田産学官共同研究拠点センター「新技術説明会」にかかる主催【研究・地域貢献本部】

秋田大学、秋田高専、ＪＳＴ及び本学主催による「新技術説明会」の開催について、了

承した旨報告があった。

５ 外部資金獲得状況【研究・地域貢献本部】

本学の外部研究資金等獲得状況について報告があった。

６ 平成２４年度推薦入学Ａ・Ｂ出願状況【教育本部】

平成２４年度推薦入学Ａ・Ｂ出願状況について報告があった。

７ 公的研究費の不適切な経理に関する書面調査の結果【企画・広報本部】

公的研究費の不適切な経理に関する書面調査の結果について報告があった。

○その他

・理事長より、第２期アクションプランに関する提案について報告があった。

・教育、大学院強化検討分科会の設置及び検討指針について報告があった。

・１２月・１月のスケジュールについて確認した。なお、１２月２８日（水）の役員会を１２

月２７日（火）に開催し、１月４日（水）の役員会は開催しない旨説明があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上